- 1 -

常州市金坛区总工会
坛工发〔2021〕41号

关于参加常州市总工会第二届“紫金保险”

杯劳动保护知识竞赛的通知

各镇（街道）总工会、各局（委）工联会、直属单位工会：

为深入贯彻落实习近平总书记近期关于安全生产工作

重要指示精神，牢固树立安全生产“红线”意识，强化企业

安全生产主体责任，进一步提高企业职工劳动保护意识和素

质，发挥职工安全生产行为主体作用，为企业安全生产工作

再添内生动力。现将我区参加常州市总工会举办的第二届

“紫金保险”杯劳动保护知识竞赛事项通知如下：

一、活动时间

2021年 5月—6月

二、竞赛内容和参赛对象

1. 竞赛内容。《安全生产法》、《职业病防治法》、

《安全生产事故应急条例》以及安全常识、防火防爆技术、

电气安全和职业卫生防护等劳动保护知识。

2. 参赛对象。全区持有效工会服务卡的在职职工。

三、活动安排

第一阶段：宣传发动。本次竞赛作为“安全生产月”活

- 2 -

动的一项内容，为保证宣传到位、组织到位、落实到位，切

实让职工掌握劳动保护知识，增强劳动保护意识和能力，参

赛职工采用实名制登记的方式，具体注册登记时间另行通知。

各镇（街道）总工会、各局（委）工联会、直属单位工

会，在辖区企业中组织发动，具体分配表见附件 1。《2021

年“紫金保险”杯劳动保护知识竞赛报名表》（见附件 2）请

于 5月 24日前报送区总工会劳动经济工作部。联系人：肖

洁，电话 82823011；电子邮箱：617513858@qq.com。

第二阶段：网上答题。各级工会组织所属企业职工进行

网上答题，答题具体办法为：关注“龚惠咖”官方微信公众

号，在公众号“服务大厅”栏内点击“知识竞赛”，完成实

名制注册后进行网上答题。参赛职工连续 10天共完成 100

题，每人每天完成 10题，每日完成后由系统随机进行抽奖，

发送现金红包。职工上线参赛答题时间另行通知。

第三阶段：抽奖环节。本次竞赛设优秀组织奖，根据组

织参赛、网上答题情况产生；网上答题结束后三日内，从累

计八天全部答对者中随机抽取特等奖 10名，奖品价值 5000

元左右；一等奖 100名，奖品为价值 500元的普惠券；二等

奖 1000名，奖品为价值 100元的普惠券；三等奖 2000名，

奖品为价值 50元的普惠券。获奖信息及兑奖事项将在“龚

惠咖”微信公众平台公布，请各级工会组织提醒参赛职工关

注微信公众号相关信息。

四、活动要求

（一）各级工会要从维护职工生命安全健康的高度，将

竞赛活动摆上重要议事日程，要明确组织分工并专人负责，

- 3 -

深入部署动员，精心组织，抓好落实，确保竞赛活动顺利进

行。

（二）各基层工会要以本次竞赛活动为契机，扎实有效

地组织全体员工进行劳动保护知识学习和答题，通过竞赛切

实提高员工劳动保护意识和操作技能。

（三）本次竞赛的组织参与情况列入区总工会年度工作

的重点考核内容，作为加分项目，计入考核总分。并将作为

2021年度市“安康杯”竞赛优胜单位和工会劳动保护工作示

范单位的评选推荐的必要条件。

附件 1：2021年“紫金保险”杯劳动保护知识竞赛名额

分配表

附件 2：2021年“紫金保险”杯劳动保护知识竞赛报名表

常州市金坛区总工会

2021年 5月 17日

- 4 -

附件 1

常州市金坛区“紫金保险”名额分配表

序号 单位 名额（人）

1 东城街道 3000

2 金城镇 2000

3 薛埠镇 2000

4 儒林镇 2000

5 指前镇 2000

6 朱林镇 2000

7 直溪镇 3000

8 西城街道 1500

9 尧塘街道 3000

10 工信局 1000

11 农业农村局 100

12 住建局 300

13 交通局 300

14 卫健局 1800

15 教育局 1800

16 金坛建设 1200

17 公安分局 700

18 邮政局 60

19 法院 120

20 水利局 60

21 税务局 300

22 人社局 70

- 5 -

序号 单位 名额（人）

23 文旅局 70

24 市场监督管理局 80

25 城管局 150

26 民政局 60

27 供电分公司 180

28 电信分公司 120

29 中盐盐化 300

30 行政审批局 120

31 发改局 60

合计 29450

- 6 -

附件 2

2021年“紫金保险”杯劳动保护知识竞赛报名汇总表
填报单位： 联系人： 联系电话：

序号 参赛单位名称（10字以内官方简称） 工会主席 联系电话 参赛人数（预计）

		2021-05-17T06:19:09+0000